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„Wychowawca w relacji z rodzicami” 
Konferencja dla wychowawców klas 4-8 szkoły podstawowej oraz dyrektorów szkół STO 

24 listopada 2023 r. (piątek) 10.00-16.30 
 

Krótki opis 
wydarzenia:  

Spotkanie w szczególny sposób dedykujemy wychowawcom klas 4-8, którzy na co 
dzień potrzebują wsparcia w pracy nie tylko z dziećmi, w tym są mistrzami, ale także 
w pracy z rodzicami. Naszym głównym celem jest dostarczenie przydatnych narzędzi 
w pracy z rodzicami oraz zaprezentowanie innej perspektywy w kontakcie z nimi.  

Miejsce: Zespół Szkół STO na Bemowie, ul. Muszlowa 15, Warszawa 

Szkoła mieści się w budynku domu parafialnego Parafii Bogurodzicy Maryi 

 https://maps.app.goo.gl/RZyJPTxrjQZm4zkb6   

Opłata: 120,00 zł, opłata do 15.11.2023. na rachunek Samodzielnego Koła Terenowego nr 
69 STO w Warszawie, nr rachunku: 03 1600 1286 0003 0032 0181 0002 

w tytule: nazwisko imię - konferencja 24.11. 

Zapisy: Za pomocą formularza zgłoszeniowego on-line do 15.11.2023. (max. liczba osób 
60, liczy się kolejność zgłoszeń): https://forms.office.com/e/gxtcpPgicW  

Kontakt: konferencja@stonabemowie.edu.pl,  tel. 22 665 92 42 

Program:  
 

 Program konferencji 

9.00-10.00 Rejestracja uczestników, kawa/herbata 

10.00-10.20 Otwarcie Konferencji – Violetta Ciećwierz – prezes SKT nr 69 STO oraz Jarosław 
Pytlak – dyrektor STO na Bemowie 

10.20 – 11.00 „Dlaczego młodzi nauczyciele odchodzą ze szkoły” – wykład Małgorzata Żytko 

11.00 – 12.00 „Jak budować autorytet oparty na kontakcie i radzić sobie z trudnymi komunikatami 
rodzicielskimi?” - wykład Ewa Tyralik-Kulpa 

12.00-12.30 Przerwa kawowo-herbaciana 

12.30-13.25 I tura warsztatów*: „Ja w relacji”, „Rok z życia wychowawcy – relacje z rodzicami”, 
„Przepis na udane zebranie z rodzicami” 

13.30-14.25 II tura warsztatów: „Ja w relacji”, „Rok z życia wychowawcy – relacje z rodzicami”, 
„Przepis na udane zebranie z rodzicami” 

14.25-15.30 Obiad, zwiedzanie szkoły, strefa inspiracji 

15.30-16.30 III tura warsztatów: „Ja w relacji”, „Rok z życia wychowawcy – relacje z rodzicami”, 
„Przepis na udane zebranie z rodzicami” 

*każdy z uczestników będzie miał możliwość wzięcia udziału we wszystkich warsztatach, jeśli rozpocznie w pierwszej turze 
od „Ja w relacji”, to w drugiej zaprosimy go do uczestnictwa w warsztacie „Rok z życia wychowawcy…”, a w trzeciej „Przepis 
na udane zebranie z rodzicami” 

https://maps.app.goo.gl/RZyJPTxrjQZm4zkb6
https://forms.office.com/e/gxtcpPgicW
mailto:konferencja@stonabemowie.edu.pl
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Opis wykładów:  
„Dlaczego młodzi nauczyciele odchodzą ze szkoły”  
Opis: Porozmawiamy o tym, co motywuje a co demotywuje do pracy w szkole. Co charakteryzuje 
grupę nauczycieli, którzy mimo trudnych warunków zostają w zawodzie i jak można ich wspierać. 
Jaką rolę w tym procesie mogą odegrać rodzice?  
 
„Jak budować autorytet oparty na kontakcie i radzić sobie z trudnymi komunikatami 
rodzicielskimi?” 
Opis: Interaktywny wykład, podczas którego zaprezentowane zostaną zasady budowania autorytetu 
opartego na kontakcie oraz praktyczne narzędzia stawiania empatycznych granic i udzielania 
informacji zwrotnej. 
 
Opis warsztatów 
Warsztat: „Ja w relacji" – Anna Barańska-Sadoch 
Opis: Podczas spotkania przyjrzymy się emocjom, które towarzyszą nam, gdy jesteśmy z kimś w relacji. 
Zastanowimy się co sprawia, że drugi człowiek uruchamia w nas określone emocje. Dlaczego z jednymi 
nam łatwiej, z drugimi trudniej- na ile nasza historia i doświadczenia wpływają na sposób, w jaki 
funkcjonujemy w relacjach.  
Warsztat: „Rok z życia wychowawcy – relacje z rodzicami” - Agnieszka Ciesielska 
Opis: Szkoła i rodzina to uzupełniające się środowiska wychowawcze. Ich współpraca jest niezwykle 
istotna dla procesu uczenia (się). Aby ta współpraca była możliwa i wartościowa należy zadbać o kilka 
podstawowych kwestii, jak choćby o przemyślaną komunikację tych dwóch światów. Jak to robić? 
Doświadczymy tego wspólnie analizując rok ż życia wychowawcy.   
Warsztat: „Przepis na udane zebranie z rodzicami” – Ewa Pytlak  
Opis: Pierwsze zebranie z rodzicami i często każde następnie bywa źródłem niepokoju i obaw 
wychowawcy. Podczas warsztatu zastanowimy się, w jaki sposób, je zaplanować, zorganizować i 
przeprowadzić, aby wyjść z poczuciem sukcesu.  
 
Prowadzący: 
Małgorzata Żytko  
Prof. UW, Kierownik Zakładu Wczesnej Edukacji i Kształcenia Nauczycieli Wydziału Pedagogicznego 
UW; członek ATEE (Association for Teacher Education in Europe) oraz PTP (Polskie Towarzystwo 
Pedagogiczne); przewodnicząca rady naukowej fundacji Edukacja na Nowo; ekspert OECD w zakresie 
wczesnej edukacji; autorka licznych publikacji. 
Zainteresowania naukowe: rozwój i edukacja dzieci w wieku wczesnoszkolnym, proces 
komunikowania się nauczyciel-uczniowie, problematyka oceniania wspierającego proces uczenia się 
oraz nauczyciel wczesnej edukacji uczestnikiem innowacji pedagogicznych i tutoringu koleżeńskiego. 
 
Ewa Tyralik-Kulpa 
Trenerka komunikacji umiejętności psychospołecznych, rekomendowana przez Polskie Towarzystwo 
Psychologiczne, na stałe związana ze Szkołą Komunikacji Opartej na Empatii. Psychoterapeutka w 
nurcie humanistyczno-doświadczalnym. Wykładowczyni empatycznej komunikacji opartej na NVC na 
Studiach Podyplomowych na SWPS (Komunikacja Oparta na Empatii w Organizacjach) oraz na UW 
(Komunikacja Oparta na Empatii w pracy Nauczyciela - dla studentów pedagogiki) Napisała praktyczny 
poradnik o dogadywaniu się: "Ewka, co cię ugryzło? Jak się zrozumieć i porozumieć" (Wydawnictwo 
CoJaNaTo) oraz bestseller wydawnictwa Natuli „Uwaga! Złość”. Współorganizatorka cyklu konferencji 
Empatyczna Edukacja —> Empatyczna Polska, w której udział wzięło ponad tysiąc nauczycieli. 
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Anna Barańska-Sadoch 
Psycholog, psychoterapeuta w trakcie kształcenia (nurt poznawczo- behawioralny). Ukończyła kurs 
mediacji rodzinnych w Polskim Centrum Mediacji oraz liczne kursy z zakresu wsparcia dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Od 2014 roku pracuje w Zespole Szkół na Bemowie, gdzie 
wspiera dzieci z wyzwaniami rozwojowymi, prowadzi konsultacje dla rodziców i warsztaty rozwijające 
kompetencje wychowawcze. Pracuje z rodzinami doświadczającymi kryzysów.  
 
Agnieszka Ciesielska 
Polonistka, wychowawczyni klasy 2 w Społecznym SLO nr 99 STO. W latach 2010-2019 wicedyrektorka 
LXIV im. Stanisława Ignacego Witkiewicza. Członkini Zespołu Dydaktycznego Rady Języka Polskiego 
Polskiej Akademii Nauk. Współautorka serii podręczników do nauki języka polskiego. Doświadczona 
tutorka.  Współpracuje ze Szkołą Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz z Fundacją EFC im. R. Czerneckiego. 
 
Ewa Pytlak  
Nauczycielka nauczania zintegrowanego, terapii pedagogicznej, wicedyrektorka szkoły w Zespole Szkół 
STO na Bemowie, współpracuje z Wydziałem Pedagogicznym UW, prowadząc zajęcia dla studentów; 
członkini rady programowej Fundacji Edukacji Międzykulturowej; autorka publikacji z zakresu 
metodyki pracy z dziećmi oraz autorka programów edukacji ekologicznej i  międzykulturowej. 


